

رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مقاومت:

ایران برای سلیمانی حرم بود

معاون وزارت خارجه از دور جدید گفت‌وگوهای ایران و سه کشور غربی عضو برجام خبر داد

قرار زمستانی در ژنو

به بهانه تولد شهریار روزهایی که دزدیده شدند یادداشت علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری

نمایندگان از موضع اخیر رئیس مجلس در نطق پیش از دستور دفاع کردند

انتقاد اکثریت از استیضاح نمایشی

پدرخوانده هم پشیمان است و هم احساس گناه می‌کند
مج انداختن هوش مصنوعی و انسان

گروه اقتصادی از روند بازارهای مالی گزارش می‌دهد

نوسان دلار؛ افت نامحسوس سکه و شاخص بورس

در پی اعدام ۶ تبعه ایرانی توسط سعودی اتفاق افتاد

افکار سفير عربستان به وزارت خارجه

گزارشی از نشست «وفاق و مسائل امروز و آینده ایران»

وفاق علیه فرسایش اجتماعی



۸ چهره سیاسی از چپ و راست در ستایش حاج قاسم نوشتند
یادداشت احمد بشیر صمیم
رئیس بنیاد فرهنگی احمدشاه مسعود

پیام اختصاصی از زیناد النخاله دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین
آلبوم تصاویر شهید شهید که برای اولین بار در «ایران» منتشر می‌شود

ایران شهید

شهید قاسم سلیمانی
سرباز همه ایرانیان بود

تصویر منتشر نشده از سردار شهید قاسم سلیمانی در بیتناظران - ۸ دی ۱۳۹۶

حاج قاسم سرباز وطن

یادداشت اول

محسن هاشمی رفسنجانی
عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی

آنچه موجب شد سردار سلیمانی خود را سرباز وظیفه و سرباز وطن بداند و بنامد، ناشی از نهادینه شدن ادبیات و فرهنگ دفاع مقدس در اندیشه ایشان است. پس سردار سلیمانی به معنای واقعی این عناوین را تفسیر کرد و زنده نگاه داشت.

به عنوان مثال در فرهنگ دفاع مقدس اختلاف، تبعیض و تفاوت در رتبه و منزلت و شأن افراد حاضر در جبهه‌های جنگ وجود نداشت و در چنین جامعه‌ای نیز فرمانده و سرباز تفاوتی با هم ندارند که البته این رویکرد در جامعه اسلامی وجود دارد. لذا سردار سلیمانی بر اساس فرهنگ دفاع مقدس چون خود را بسیجی می‌دانست، به جسد معتقد بود با دیگران فرقی ندارد و چون برای خدمت پا به صحنه گذاشته بود خود را سرباز وظیفه و سرباز وطن می‌دانست.

سردار سلیمانی اهل تکبر و خود بزرگ بینی نبود که در انتظار به دنبال کسب مقام و منزلت و شانی برای خود باشد. به خاطر این روحیه متعالی و اندیشه والا بود که خود را سردار یا سرلشکر فرض نمی‌کرد و خود را بالاتر از دیگر رزمندگان نمی‌دانست. پس درمی‌یابیم او اعتقاد ویژه‌ای به فرهنگ و ادبیات دفاع مقدس

قاسم سلیمانی؛ «ایده‌آل تایپ» یک استراتژیست

یادداشت

مرتضی گل پور
دبیر گروه سیاسی

مفهوم ایده‌آل تایپ (Ideal Type) یا «نمونه آرمانی» را ماکس وبر جامعه‌شناس آلمانی بنا گذاشت. منظور وبر از ایده‌آل تایپ، ایجاد یک ابزار مفهومی برای درک بهتر واقعیت‌های تاریخی و اجتماعی بود. ایده‌آل تایپ به معنای بهترین حالت یا برترین وضعیت است. مثلاً وبر درباره بوروکراسی یا نظام اداری دولت، گفت در یک نمونه آرمانی بوروکراسی دولت مدرن باید غیرشخصی، مبتنی بر مقررات، حقوق و روابط مشخص ارتقای اداری باشد. در واقعیت بسیاری از دولت‌ها را می‌توان پیدا کرد که بوروکراسی آنها همه این ویژگی‌ها را نداشته باشند، اما یک یا دو ویژگی را دارد. وبر معتقد بود ترسیم نظری یک نمونه آرمانی، به محقق کمک می‌کند تصویر دقیق‌تری از واقعیت‌های تاریخی و اجتماعی داشته باشد. علی‌رغم این گفتار «علی، حقیقتی پرگونة اساطیری» مفهومی شبیه به این را مطرح کرد و گفت در اساطیر، یک قهرمان دارای همه ویژگی‌های برتر انسانی است که در واقعیت یک انسان نمی‌تواند همه را با هم داشته باشد. شریعتی نتیجه گرفت امام علی (ع) هم این گونه بود و همه توانمندی‌ها و قابلیت‌های انسانی مانند عدالت، شجاعت و خرد را یکجا داشت. اگر از ابزار مفهومی ماکس وبر استفاده

خبر

عراقچی، وزیر امور خارجه:

در نگاه شهید سلیمانی دیپلماسی و میدان یکسان بود

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه حاج قاسم سلیمانی در ارتباطات خود همه را به چشم یک هموطن یا عضوی از مجموعه حاکمیت نظام نگاه می‌کرد، گفت: حاج قاسم معمولاً کاری به خط و خطوط و جناح‌ها نداشت، نگاهش خیلی ملی بود و آدم‌ها را هم با همین نگاه در نظر می‌گرفت. به گزارش تسنیم، سیدعباس عراقچی با بیان اینکه برخورد ایشان واقعاً برخورد سازمانی صرف اصلاً نبود و یک برخورد کلان از موضع منافع کلان کشور و انقلاب بود، افزود: گواهی می‌دهم که در زمان ایشان میدان و دیپلماسی کاملاً یکسان دیده می‌شد و حداقل از نظر ایشان این‌طور بود. وزیر امور خارجه ادامه داد: در ایشان نگرشی ندیدم که مثلاً دیپلماسی را یک امر فرعی یا جداگانه ببیند، این دو همدیگر را تکمیل می‌کردند و می‌توانم ادعا کنم که خود ایشان هم یک دیپلمات ورزیده بود. وی با اشاره به اینکه حتی مقام‌های خارجی هم حاج قاسم را با اسم «حاج» می‌شناختند، درباره نگاه حاج قاسم سلیمانی به مذاکرات هسته‌ای گفت: تا جایی که من با ایشان برخورد داشتم، در ایشان دغدغه دیده بودم، ولی مخالفت نه و وجود دغدغه کاملاً عادی است. در جلسات که بنده در حضور ایشان بودم، مخالفت به کل قضیه را هیچ‌وقت احساس نکردم، حتی خیلی مواقع همراهی هم بود، اما اینکه سوالات و دغدغه‌هایی داشته باشند و اینها را مطرح کنند و پاسخ بدهیم این هم بود.

الگوی تشکیل نیرویی همچون حزب‌الله

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز روز گذشته در مراسمی به مناسبت سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: شهید سلیمانی میراث بزرگی را برای جمهوری اسلامی ایران به یادگار گذاشت. یکی از مهم‌ترین این میراث‌ها، الگوی تشکیل نیرویی همچون حزب‌الله است. امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده افزود: شهید سلیمانی دستاوردهای بی‌بدلی را برای جمهوری اسلامی ایران و جهان اسلام به همراه داشت. مکتب او چیزی جزای از مکتب عاشورا، اسلام و انقلاب نیست؛ همه این مکتب‌ها در مسیر مبارزه با ظلم، استکبار و دفاع از مظلوم معنا پیدا می‌کند.

گل گهر، چادرملو را شکست داد

برد پرگل سرخ‌ها مقابل هوادار

گروه ورزشی / هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال دیروز با دو مسابقه آغاز شد که در اولین آنها، گل گهر با نتیجه دو بر صفر، چادرملو را شکست داد. آرمان اکوان (۴۷) و گوستاوو واکنین (۶۶) برای شاگردان مهدی تارتار در این بازی گلزنی کردند. در بازی بعدی هم، از ساعت ۱۷:۳۰ دیروز، هوادار و پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس برابریم قرار گرفتند. در دقیقه ۱۷ این بازی، قرمزها از غفلت مدافعان هوادار استفاده کردند و توسط علی علیپور به گل رسیدند. در ادامه بازی خوبی را شاهد نبودیم تا نیمه اول با همان یک گل به پایان برسد. با شروع نیمه دوم، بازی سر و شکل بهتری به خود گرفت و دقیقه ۵۲ علیپور روی یک چرخش و شوتی زیبا گل دوم خودش و پرسپولیس را به ثمر رساند. در ادامه هم توپ و میدان دست قرمزها بود و آل کثیر پس از چند فرصت خوب که از دست داد، در دقیقه ۶۷ موفق شد گل سوم پرسپولیس را به ثمر برساند. در دقیقه ۸۰ هم علیپور روی پاس صادقی موفق به هت‌تریک شد تا پرسپولیس به گل چهارم برسد. در دقیقه ۸۵ اوستون اورونوف روی یک شوت از راه دور و زمینی، گل پنجم تیمش را زد تا این بازی با نتیجه پر گل پنج بر صفر به سود پرسپولیس به پایان برسد و این تیم در رده سوم ۲۹ امتیازی شود.



بخوان
ایران
بخوان

اینستاگرام روزنامه ایران را دنبال کنید تا از جدیدترین اخبار ایران و جهان مطلع شوید

Instagram

فعالیت کانال واتس‌آپ روزنامه ایران آغاز شد

با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین گزارش‌های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید